
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 26 de julho de 2023 Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCB22FEF927B7D54E1469430E41134F8



quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N. 007/2023.

• DECRETO Nº 067, DE 25 DE JULHO DE 2023, DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 10ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CENTRAL

• REPUBLICAÇÃO DE RELAÇÃO DOS INSCRITOS APTO A PROVA DO CONSELHO TUTELAR

• DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL PAVIMENTAÇÃO ROÇADINHO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCB22FEF927B7D54E1469430E41134F8



quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023 

 
 

O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico SRP n. 008/2023. Objeto: contratação futura e eventual de serviço de 

locação de infraestrutura diversa para realização de eventos festivos no município 

de Central/BA. Sessão: 08/08/2023, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Por Lote. 

Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // www.bnc.org.br. // 

licitacaocentral7@gmail.com. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CFCEF67F75F4106BB1F7CFF0F673E14

quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2023 

 
 
O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de 

Preço n. 007/2023. Objeto contratação de empresa especializada em serviços de conexão à internet banda larga 

para atender as demandas da prefeitura municipal de central e suas respectivas secretarias municipais. Sessão: 

08/08/2023, às 11:00h. Tipo: Menor Preço por Lote. Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // 

licitacaocentral7@gmail.com. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F7D1D48E508D12BCB8878BB5A87FF88

quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

                                                                   

 
 
 

DECRETO Nº 067, DE 26 DE JULHO DE 2023. 
 

Dispõe sobre a convocação da 10ª Conferência 
Municipal  de Assistência Social de Central – 
Bahia e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Central Bahia, em conjunto com a Presidente do 
Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, 
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para o aprimoramento 
da Política de Assistência Social no município de Central Bahia. 

DECRETA: 

Art.1º Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Assistência Social de 
Central Bahia a ser realizada no dia 03 de Agosto de 2023, a partir de 08 horas, 
na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, tendo como tema: 
“Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos.” 

Art. 2º Fica Constituída a Comissão Organizadora da Conferência Municipal de 
Assistência Social, composta por: 

 Flávia Maciel Gonçalves 
 Paula Pereira Porto 
 Jéssica Amarino de Souza 
 Hugo Pereira de Carvalho 
 Deisy Jeany Santos Bastos 

Art.3º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta 
de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal da Assistência 
Social. 

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 13 de julho de 2023. 

Central – BA, 13 de Julho de 2023. 

 

__________________________  ______________________________ 

   José Wilker Alencar Maciel                         Paula Pereira Porto 
          Prefeito Municipal          Presidente CMAS 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B58463AAB5E36F30A8C9ECF4D1C9F70

quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Deliberações do Conselho Municipal

 

Relação dos candidatos inscritos e aptos para realização da 

prova.  

 
Nº 

 
CANDIDATOS 

 

1.   AMANDA FERNANDES DA SILVA  

2.   ANGELA BONFIM DA GAMA  

3.   CARLOS HENRIQUE TEXEIRA DOS SANTOS 

4.   DAISE PINHEIRO GOMES  

5.   EDELTINO SANTANA NETO 

6.   FABIANA MACIEL GOMES  

7.   JACIARA LIMA DA GAMA  

8.   MÁRCIA CAETANO DOS SANTOS  

9.   MARCO DE OLIVEIRA 

10.   MARIA DAS DORES DA CONCEIÇÃO RODRIGUES  

11.   MARIA DO CARMO DA CONCEIÇÃO 

12.   MARIA NOEME DOS SANTOS MORAES 

13.   MIRAILDE SILVA SANTOS  

14.   NAYARA SILVA ORNELAS DE MENEZES 

15.   NEFERTITI MACIEL PIRES LIMA  

16.   NELSON ALVES DE ALMEIDA  

17.   PATRICIA ROSA BISPO 

18.   RANIERI GONÇALVES DA SILVA  

19.   TATIANA RODRIGUES MACHADO 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E45373C8400D45426EBB528BBD47B3A3

quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCB22FEF927B7D54E1469430E41134F8



quarta-feira, 26 de julho de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01514 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCB22FEF927B7D54E1469430E41134F8


		2023-07-26T16:19:54-0300




